
 

IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor sekretariátu hejtmana 
 Žižkova 57, 586 01 Jihlava 

 tel.: 564 602 128 

Určeno: 

ke zveřejnění na úředních deskách všech měst a obcí v Kraji Vysočina 
 
V Jihlavě 14. 6. 2024 

Pozvánka 

 
V souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
 

svolávám 
 
zasedání zastupitelstva kraje č. 04/2024, které se bude konat dne 25. 6. 2024 v 10:00 hod. 
v sídle Kraje Vysočina, kongresovém sále, Žižkova 57, Jihlava. 
 
Navržený program jednání:  

1. Zahájení, připomínky k zápisu ze zasedání č. 03/2024 
2. Složení slibu člena zastupitelstva kraje 
3. Zpráva o činnosti rady kraje 
4. Informace o činnosti krajského úřadu 
5. Rezignace člena zastupitelstva kraje a stanovení odměny 
6. Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje – finanční prostředky na spolupráci 

se Zakarpatskou oblastí Ukrajiny 
7. Změna smlouvy o poskytnutí dotace - na podporu akce "Organizačně technická příprava 

28. Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava 2024" 
8. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 

poskytnuté na předfinancování projektu "Rozvoj a modernizace zdravotní péče 
Nemocnice Jihlava - Diagnostika a komplement" a projektu "Rozvoj a modernizace 
zdravotní péče Nemocnice Jihlava - Operační obory a urgentní medicína" 

9. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace 
poskytnuté na realizaci projektu „Zavádění špičkových technologií – modernizace 
přístrojového vybavení operačních sálů v NTR“ 

10. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové 
organizace poskytnuté na realizaci projektu „Pořízení přístrojového vybavení Nemocnice 
Havlíčkův Brod“ 

11. Majetkoprávní vypořádání stavby "II/360 Oslavička - Rudíkov" - výkup pozemků 
12. Majetkoprávní vypořádání staré zátěže silnic II. a III. třídy dle požadavků vlastníků - 

prodej pozemků 
13. Majetkoprávní vypořádání staré zátěže silnic II. a III. třídy dle požadavků vlastníků - 

vzájemný prodej pozemků 
14. Majetkoprávní vypořádání stavby "II/602 Dvorce - most ev. č. 602-044" s Povodím 

Moravy, s.p. 
15. Majetkoprávní vypořádání stavby "Rekonstrukce výklenkové kaple" - darování pozemku 

v k. ú. Nový Studenec městu Ždírec nad Doubravou 
16. Majetkoprávní vypořádání stavby "II/406 Dvorce - Telč, 3. stavba" - směna pozemků 

v k. ú. Telč, změna usnesení 0250/04/2021/ZK 
17. Majetkoprávní vypořádání stavby "Chodník pro pěší podél silnice III/35433" - darování 

pozemků městu a zřízení služebnosti v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí 
18. Majetkoprávní vypořádání stavby "Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled" - 

prodej pozemků v katastrálních územích Dobrá a Přibyslav 
19. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy (2024_4) 
20. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy (obce) 
21. Majetkoprávní vypořádání staveb "II/602 Dvorce - most ev. č. 602-044" a "Odvodnění 

povrchových vod na stavbě II/602 hr. Kraje - Pelhřimov, 6. stavba" se Správou železnic, 
státní organizací 



 

 
Číslo stránky 2 

22. Majetkoprávní příprava stavby „II/405 Okříšky, obchvat až po křižovatku se silnicí I/23" - 
nabytí pozemků 

23. Majetkoprávní příprava stavby "III/1292 Obrataň, ul. Nádražní" 
24. Majetkoprávní příprava stavby "II/152 Moravské Budějovice - obchvat" - nabytí pozemku 
25. Majetkoprávní příprava stavby „II/405 Okříšky - křižovatka s I/23" - prodej pozemku, 

uzavření kupní smlouvy 
26. Rozhodnutí o případném zahájení vyvlastňovacího řízení u pozemků pod stávajícími 

silnicemi II. a III. tříd 
27. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny v uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k.ú. Mstislavice 
28. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny v uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k. ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy 
29. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny v uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k. ú. Hřiště, k. ú. Pořežín 
30. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací - k. ú. Příložany 
31. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací - k. ú. Havlíčkův Brod a k. ú. Termesivy 
32. Darování pozemků pod stávajícími chodníky v k. ú. Kojetín u Havlíčkova Brodu obci 

Kojetín 
33. Prodej pozemků v k. ú. Křoví 
34. Prodej pozemků v k.ú. Studenec u Třebíče 
35. Prodej pozemku v katastrálním území Slaviboř 
36. Směna nemovitých věcí v k.ú. Jihlava - "objekty kraje Seifertova 1875/26 a 1876/24 

včetně pozemků" s Českou republikou "část areálu Domu Zdraví", v rámci přípravy 
projektu zřízení Centra duševního zdraví Jihlava 

37. Nabytí nemovitých věcí v k.ú Třebíč a rozpočtové opatření v rámci kapitoly Nemovitý 
majetek 

38. Nabytí pozemků a staveb v k.ú. Nová Cerekev 
39. Změna usnesení 0495/06/2014/ZK - bezúplatné nabytí pozemků od České republiky, 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
40. Bezúplatné nabytí pozemků od České republiky - Lesů České republiky, s. p. 
41. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Údavy od Správy železnic, státní organizace 
42. Bezúplatné nabytí pozemků od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 
43. Vyjmutí nemovitých věcí z hospodaření Domova pro seniory Mitrov a jejich předání do 

hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny 
44. Předání nemovitých věcí do hospodaření Domova Háj 
45. Předání nemovitých věcí do hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace 
46. Předání movitých věcí do hospodaření Střední odborné školy, Středního odborného 

učiliště a Základní školy Třešť 
47. Předání movitých a nemovitých věcí do hospodaření Gymnázia Jihlava a SŠ PTA Jihlava 
48. Schválení účetní závěrky sestavené k 31.12.2023 
49. Závěrečný účet Kraje Vysočina za rok 2023 
50. Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2025 až 2027 
51. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty: Fond malých projektů - záměry 

spolupráce s Dolním Rakouskem 
52. Dodatek č. 6 ke "Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky" 

s Jihomoravským krajem 
53. Dodatek č. 7 ke "Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky" 

s Jihočeským krajem 
54. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - přijetí splátek zápůjčky poskytnuté na realizaci 

projektu „Přírodní dědictví rašeliništních krajin regionu Mühlviertel a Geoparku Vysočina 
jako chráněný přírodní prostor, místo zážitků a vzdělávání“, zvýšení příspěvků pro 
Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvkovou organizaci 

55. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - přijetí splátek zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu „Muzeum Vysočiny Jihlava - modernizace expozic“, zvýšení příspěvků pro 
Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvkovou organizaci 

56. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - přijetí splátek zápůjčky poskytnuté na realizaci 



 

 
Číslo stránky 3 

projektu „Digitalizace sbírkového fondu Muzea Vysočiny Jihlava, 1. část“, zvýšení 
příspěvků pro Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvkovou organizaci 

57. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - přijetí splátek zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu "Spolupráce institucí na Vysočině a v Horním Rakousku při podpoře zvyšování 
kvalifikace v oblasti digitalizace v kulturním cestovním ruchu", zvýšení příspěvku pro 
Vysočina Tourism, příspěvkovou organizaci 

58. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - přijetí splátek zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu "Kulturní a přírodní památky - šance pro obnovu přeshraničního cestovního 
ruchu po ukončení pandemie koronaviru", zvýšení příspěvku pro Vysočina Tourism, 
příspěvkovou organizaci 

59. Projektový záměr Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace – "Poznáváme 
sousedy aneb jsme si blíž" a jeho předfinancování 

60. Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci – návrh na dofinancování provozních 
nákladů pro poskytovatele sociálních služeb, které kraj nezřizuje a zvýšení příspěvku na 
provoz příspěvkovým organizacím kraje 

61. Rozhodnutí o žádostech o zařazení nových sociálních služeb a navýšených kapacit 
stávajících poskytovatelů sociálních služeb do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina 

62. Navýšení dotací na služby zařazené do projektu Podpora vybraných sociálních služeb na 
území Kraje Vysočina, individuální projekt VII 

63. Přímé výdaje na vzdělávání na rok 2024 
64. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO 

SPORTU 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření 
65. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 2024 
66. Změna Zřizovací listiny Dětského domova, Senožaty 199 
67. Změna Zřizovací listiny Střední školy průmyslové, technické a automobilní Jihlava 
68. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - poskytnutí dotace 

Nadačnímu fondu regionální fotbalové Akademie Kraje Vysočina 
69. Změna činnosti Trojlístku - centra pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvkové 

organizace na školské zařízení pro výkon ústavní výchovy – „Dětský domov Trojlístek“ 
70. Strategie výstavby, provozu a regulace neveřejných sítí Kraje Vysočina 
71. Projekt rozvoje krajské páteřní sítě ROWANet III a rozpočtové opatření na kapitole 

Evropské projekty 
72. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – příprava projektů v oblasti posílení 

biodiverzity 
73. Návrh na udělení titulu Vesnice kraje Vysočina 2024 
74. Vyhodnocení naplňování Strategie rozvoje Kraje Vysočina za rok 2023 
75. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – financování projektu FVE 

parkovacího domu Nemocnice Třebíč 
76. Rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj - Finanční podpora projektu „ZOO 

Jihlava – výběh pro pouštní kočky a karakaly“ 
77. Zpráva o uplatňování Územní energetické koncepce Kraje Vysočina 
78. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotace z programu „SPORTOVNÍ 

INFRASTRUKTURA 2024“ - rozpočtové opatření 
79. FOND VYSOČINY - Závěrečná zpráva o čerpání podpory z Fondu Vysočiny v roce 2023 
80. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 

2024 II – rozpočtové opatření 
81. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu INOVAČNÍ VOUCHERY 2024 
82. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 2024“ 
83. Rozprava členů zastupitelstva 

 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA v. r. 
hejtman Kraje Vysočina 


